



۱۴	- ضیافت افطاری اعضای هیات علمی دانشگاه
۱۶	- تقدیر از کارمندان نمونه دانشگاه
۱۹	- چند خبر از مرکز آمار و اطلاعات دانشگاه
۲۰	- آغاز فهرست نویسی کتابهای روسی
	- سومین نشست شورای برنامه ریزی و بهسازی کتابخانه های دانشگاه
۲۱	- موفقیت تیم دو میدانی دانشگاه
۲۱	- چند خبر کوتاه از دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی
۲۲	- معرفی کتاب و نشریه
	گزارش
۲۳	- دانشکده الهیات و معارف اسلامی در یک نگاه
۲۴	- دانشگاه فردوسی در هفته پژوهش
۲۸	- برگزاری پنجمین جشنواره فردوسی
۳۲	- سفر گروه زبان فارسی به هندوستان
۳۳	- همایش دهه ریاضیات
۳۴	- دومین همایش ترجمه ادبی
۳۷	- مسابقات جام رمضان
۳۹	- اولین همایش ملی حیوانات
۴۱	- چهارمین کنگره علوم باغبانی ایران
۴۳	- همایش نکوداشت استاد فهردان
۴۵	- برگزاری جشن شکوفهها
۴۶	- برگزاری کارگاه تخصصی کارآفرینی
	مصاحبه
۴۸	- گفتگوا سرکارخانم دکتر دانش
۵۰	- گفتگوبا جناب آقای دکتر حاجی کانظمی
۵۲	

	سخن آغازین
	خبر
۳	- معرفی رئیس دانشگاه
۴	- کسب رتبه نخست اداره رفاه دانشجویی
	- عضویت یکی از اعضای هیات علمی دانشگاه در یکی از مجلات نمایه شده در ISI
۴	- افتتاح طرح فیبر نوری با حضور وزیر ارتباطات
۵	- بازدید رئیس دانشگاه از دانشکده هنر
۶	- برگزاری مراسم تودیع و معارفه در دانشکده
۶	- دومین سمپوزیوم بین المللی زعفران
۸	- صفحه آرایی در گرافیک
۸	- نقد فیلم توسط دانشکده هنر
۸	- دانشکده هنر و جشنواره هنری قرآن
۸	- برگزاری نمایشگاهی از آثار اولین فارغ التحصیلان نقاشی
۹	- افتتاح هسته کارآفرینی دانشکده هنر
۹	- برگزاری نمایشگاه کارآفرینی دانشکده هنر
۱۰	- برگزاری نمایشگاه نقاشی در دانشکده هنر
۱۰	- برگزاری جشن کیفیت غذای دانشجویی
۱۱	- فعالیتهای دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشکده هنر
۱۱	- موفقیت دانشجویان هنر در مسابقه نقاشی
۱۱	- برگزاری انتخابات کانونهای فرهنگی هنری دانشکده هنر
۱۲	- حضور تصویر ساز ایتالیایی در دانشکده هنر
۱۲	- موفقیت دانشجویان هنر در جشنواره دانشجویی
۱۲	- بزرگداشت احمد شاملو در دانشکده هنر
۱۳	- برگزاری مراسم یادروز حافظ
۱۴	- اخبار کالج دانشگاه

پیک دانشکده در چاپ و ویرایش و خامه نمودن مطالب درافتی آزاد است

نشانی: مشهد، میدان آزادی، پردیس دانشگاه، سازمان مرکزی دانشگاه فردوسی مشهد
تلفن سازمان مرکزی: ۸۷۸۸۹۹۰
تلفن و نمابر روابط عمومی: ۸۷۶۳۶۳۰
کد پستی: ۹۱۷۷۹۴۸۹۷۴
نسخه الکترونیکی پیک دانشگاه را می توانید در بخش نشریات سایت دانشگاه فردوسی ببینید.
rabel@wall.um.ac.ir

صاحب امتیاز: روابط عمومی دانشگاه فردوسی مشهد
ناظر: دفتر ریاست و روابط عمومی
مدیر داخلی: صدیقه عشقی
همکاران این شماره: فیضی، چهارمحالی، کربلایی، عبیدی زاده
حروفچین: منصوره قدردان
طراحی صفحات و جلد: محمدعلی عابدینی زاده، حسام‌حزری
رابطان خبری این شماره:
آقایان: امین، برفرازکی، پارسا، پازوکی، رسول زادگان، تقی زاده، حسینی
رحاب، قندی(محمد مهدی)، کندی(محمد فرید)، قربانی، محمد قاسمی
خانمها: صالحه، غلامحسین نژاد، محمدی
چاپ: موسسه چاپ و انتشارات دانشگاه فردوسی
شمارگان: ۸۵۰ نسخه

دانشگاه فردوسی در هفته پژوهش



شبکه سازی ارائه مشاهده و هدایت فرآیند تجاری سازی طرحها به مرجع پیونددهنده ارائه دهندگان دانش فنی و متفاسیان آن تبدیل می شود و جریان مبادله و انتقال تکنولوژی را تسریع و تسهیل می نماید. دیگر بخشهای این نمایشگاه می توان به نمایشگاه و فروشگاه کتاب که با مشارکت ناشران استان از جمله انتشارات به نشرانتشارات دانشگاه فردوسی و تشکیل شده بود اشاره نمود. در این قسمت از نمایشگاه کتابها با تخفیف ویژه در اختیار علاقه مندان قرار گرفت. در کنار برنامه های ستادی که از سوی حوزه معاونت پژوهش و فناوری دانشگاه برنامه ریزی و ساماندهی گردید. دانشکده ها و واحدهای مختلف دانشگاهی نیز برنامه های ویژه و درخور توجهی را اجرا نمودند. از جمله این برنامه ها می توان موارد زیر را برشمرد:

- مشارکت فعال دانشکده های دامپزشکی، مهندسی، علوم اداری و اقتصادی، علوم پایه، پژوهشکده علوم گیاهی و دانشکده هنر نیشابور در نمایشگاه دستاوردهای پژوهش و فناوری استان در محل دانشکده علوم پایه ؛

- برگزاری نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی، طرحهای تحقیقاتی و کتب تخصصی در محل دانشکده ها و واحدهای مختلف دانشگاه

- اجرای سیاست پژوهش و درهای باز : در ایام این هفته علاوه بر نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی و فناوری استان کلیه دانشکده ها و واحدهای دانشگاهی از جمله پژوهشکده علوم گیاهی و مرکز

پژوهش و فناوری اطلاعات یکی از اولویت ها برنامہ های مهم و ضروری سازمانها و مراکز آموزشی می باشد. چرا که همیشه آموزش در کنار پژوهش به نتیجه مطلوب می رسد. امروزه نمایش دستاوردهای پژوهشی ارائه محصولات مطلوب و با کیفیت توجه صاحبان سرمایه و تولیدکنندگان را به این نکته معطوف می دارد که ضمن ارج نهادن باید از این فعالیتهای در پیشبرد و بهبود محصولات بهره گرفت و از طرفی با عرضه خدمات و محصولاتی که پشتوانه تحقیق داشته اند. احاد جامعه را با ضرورت و منزلت پژوهش آشنا سازند. در دانشکده فردوسی مراسم هفته پژوهش و فناوری از تاریخ ۱۹ لغایت ۲۴ آذرماه سال جاری برگزار شد که اهم فعالیتهای این هفته به شرح ذیل می باشد:

۱- افتتاحیه هفته پژوهش و فناوری استان خراسان رضوی در قالب پنجمین جشنواره فردوسی

۲- برگزاری نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی و فناوری خراسان رضوی:

در این نمایشگاه که در محل دانشکده علوم پایه دانشگاه فردوسی برگزار شد فرستی معتم برای کلیه نهادهای تحقیقاتی و اجرایی استان فراهم آمد تا آخرین دستاوردها و یافته های پژوهشی خود را در معرض دید علاقه مندان و متفاسیان قرار دهند. همچنین در سال جاری همگام با برگزاری فن بازار ملی در تهران در جنب این نمایشگاه فن بازار استان نیز با همکاری پارک علم و فناوری خراسان برگزار شد. فن بازار با اطلاع رسانی

ردید	محورهای همایش	نحوه ارائه و تعداد مقالات	
		شفاهی	پوس-جمع
۱	گیاهشناسی و جنبه های به زراعی، فیزیولوژی و فنی تولید حیوانات	۹	۹۹
۲	نیازهای غذایی، کودهای بیولوژیک و تثبیت بیولوژیکی نیتروژن در حیوانات	۲	۲۲
۳	تنش های زیستی و غیر زیستی در حیوانات	۸	۴۹
۴	په نژادی و بیوتکنولوژی در حیوانات	۸	۲۷
۵	جنبه های اقتصادی، فرآوری محصولات صادرات و بازاریابی حیوانات	۳	۶
جمع		۳۰	۲۰۴

بیانیه اولین گردهمایی ملی حیوانات، آبان ماه ۱۳۸۴، مشهد مقدس، دانشگاه فردوسی مشهد

حیوانات با سطح زیر کشت یک میلیون و دویست هزار هکتار و تولید ۷۰۰ هزار تن پس از غلات دومین سطح زیر کشت را در کشور به خود اختصاص داده و نقش مهمی در تأمین نیازهای پروتئینی مورد نیاز کشور ایفا می کند. اهمیت حیاتی این محصولات برای کشور از یک سو و مسایل و مشکلات مربوط به تولید آن از سوی دیگر محققان و کارشناسان دست اندرکار حیوانات در دانشگاهها و مراکز تحقیقاتی را بر آن داشت تا اولین همایش ملی حیوانات را با هدف ارائه دستاوردهای محققان کشور در جنبه های مختلف به زراعی و فنی، به نژادی، بیوتکنولوژی اقتصاد و بازاریابی و همچنین آشنایی بیشتر دست اندرکاران نظام اجرایی با این موضوع در ۲۹ و ۳۰ آبان ماه به همت پژوهشکده علوم گیاهی دانشگاه فردوسی مشهد و همکاری مراکز تحقیقاتی و اجرایی در مشهد مقدس برگزار نمایند. با توجه به اهمیت موضوع و موارد مطرح شده در همایش موارد ذیل مورد تأکید شرکت کنندگان در همایش قرار گرفت:

- ۱- ضرورت تدوین و تصویب طرح جامع ساماندهی حیوانات در کشور برای تولید و تحقیقات، فرآوری، تغذیه و بازرگانی با همکاری دانشگاهها و مراکز تحقیقاتی و اختصاص ردیف اعتباری مشخص در قانون بودجه سالانه کشور متناسب با جایگاه حیوانات در تولید و صادرات محصولات کشاورزی برای انجام تحقیقات همه جانبه به منظور رسیدن به تولید پایدار حیوانات و غلات؛
- ۲- حمایت و پشتیبانی از محققان به منظور انجام تحقیقات پایه و همچنین توسعه روابط با مؤسسات بین المللی تحقیقاتی و به ویژه تأمین امکانات لازم برای انجام پژوهش های مرتبط با فناوری های نوین؛
- ۳- لزوم هماهنگی و انجام تحقیقات مشترک بین دانشگاهها و مراکز تحقیقات کشاورزی به منظور استفاده بهینه از امکانات و منابع انسانی موجود و جلوگیری از پراکنده کاری و تحقیقات موازی؛
- ۴- تشکیل انجمن علمی حیوانات و همچنین انتشار بولتن علمی، ترویجی به منظور انتشار یافته های علمی و فنی جهت افزایش سطح آگاهی کارشناسان دست اندر کار حیوانات و زراعت؛
- ۵- حمایت، هدایت و پشتیبانی دولت از تشکیل تشکل های صنفی، منطقه ای و ملی تولید کنندگان حیوانات؛
- ۶- تداوم همایش علمی حیوانات با حضور محققان داخلی و خارجی هر دو سال یک بار؛
- ۷- حمایت هدفمند دولت از محصولات تولیدی حیوانات از طریق ساماندهی بازرگانی حیوانات با تعیین قیمت تضمینی، بیمه حمایت از صادرات و بازاریابی؛
- ۸- توسعه و تکمیل صنایع تبدیلی فرآوری حیوانات و حمایت از تحقیقات فنی و مهندسی به منظور دستیابی به فناوری و تولید فرآورده های جدید متناسب با نیازهای روز جامعه؛
- ۹- گنجاندن درس حیوانات و گیاهان منطقه ای در دوره های کارشناسی رشته های مهندسی کشاورزی در دانشگاه ها؛
- ۱۰- فرهنگ سازی در جهت صرف بیشتر حیوانات در سبد غذایی مردم به منظور رسیدن به سبد مطلوب تغذیه، امنیت غذایی و تأمین سلامتی جامعه.

1

برگزاری اولین همایش ملی حیوانات

حیوانات به عنوان دومین منبع غذایی انسان مطرح بوده و از ویژگی های غذایی و زراعی قابل توجهی برخوردار می باشد این محصولات از مهم ترین منابع گیاهی غنی از پروتئین و از جمله گیاهان زراعی هستند که در سراسر دنیا کشت می شوند و به شرایط آب و هوایی متفاوت از متدل تا گرم و از مرطوب تا خشک، سازگاری یافته اند. از دیگر خصوصیات این گیاهان می توان به قابلیت همزیستی با باکتری های تثبیت کننده نیتروژن هوا و نقش آنها در حاصلخیزی و نیز تقویت و بهبود خصوصیات فیزیکی خاک اشاره کرد. در این میان نقش حیوانات در ثبات و پایداری تولید محصولاتی مانند غلات، از جمله زمینه های تحقیقاتی می باشد که امروزه به طور گسترده در نقاط مختلف دنیا مورد توجه می باشد. در این راستا اولین همایش ملی حیوانات در تاریخ ۲۹ و ۳۰ آبانماه سال جاری توسط پژوهشکده علوم گیاهی در محل مجتمع کانونهای فرهنگی و هنری دانشگاه برگزار شد. در مراسم افتتاحیه مراسم دکتر پارسا دبیر اجرایی همایش گزارشی از مقدمات برگزاری و روند اجرای همایش ارائه نمود. سپس دکتر باقری دبیر همایش ضمن خیر مقدم به شرکت کنندگان به بیان نکاتی درباره اهمیت حیوانات و وضعیت تولید آن در کشور پرداخت. همچنین دکتر کوچکی نیز در این مراسم سخنانی را با عنوان «حیوانات در زنجیره پایداری نظام های کشاورزی» ایراد نمود. از دیگر قسمت های این برنامه ارائه مقاله به صورت شفاهی و پوستر بود. برنامه های روز دوم همایش با سخنرانی دکتر صباغ پور، رئیس بخش تحقیقات حیوانات موسسه تحقیقات با عنوان «چالش ها و راهکارهای افزایش تولید حیوانات دیم» آغاز شد و با ارائه سخنرانی های شفاهی و پوسترها ادامه یافت. در حاشیه برگزاری همایش چندین نمایشگاه شامل نمایشگاه بانک بدر حیوانات دانشگاه فردوسی مشهد، نمایشگاه کتاب، پایان نامه و مقالات مرتبط با حیوانات دانشگاه فردوسی مشهد و نیز نمایشگاه توانمندیهای

و دستاوردهای پژوهشی ایستگاه ملی تحقیقات لوبیای خمین برگزار شد. مراسم اختتامیه همایش نیز در بعد از ظهر روز دوشنبه ۳۰ آبان با تقدیر و تشکر دکتر محمد حسن رائد محصل پرنیس پژوهشکده علوم گیاهی از کلیه شرکت کنندگان در همایش آغاز شد و با سخنرانی دکتر باقری دبیر همایش ادامه یافت. ایشان در سخنرانی خود به جمع بندی کلیه مقالات ارائه شده در همایش پرداخته و ضمن ارائه رهیافت های اولین همایش ملی حیوانات به ترسیم دورنمایی از راهبردهای آتی تحقیقات حیوانات در کشور پرداختند. در پایان پیش نویس بیانیه همایش توسط دکتر نیاز علی سپهوند رئیس بخش تحقیقات سبب زمینی، پیاز و حیوانات ایبی موسسه تحقیقات و اصلاح و تهیه نهال و بذر فرانت شد و پس از بحث و تبادل نظر با اصلاحاتی به تصویب کلیه شرکت کنندگان در همایش رسید. شرکت کنندگان، در این بیانیه بر ضرورت تدوین و تصویب طرح جامع سامان دهی حیوانات در کشور، حمایت و پشتیبانی از محققان حیوانات کشور، ایجاد هماهنگی و انجام تحقیقات مشترک بین دانشگاهها و مراکز تحقیقاتی، تشکیل انجمن علمی حیوانات، حمایت و پشتیبانی دولت از تشکیل تشکل های صنفی حیوانات و نیز حمایت از محصولات تولیدی، توسعه و تکمیل صنایع تبدیلی حیوانات و نیز فرهنگسازی در جهت مصرف بهینه حیوانات در سبد غذایی مردم تأکید کردند. در پایان مقرر شد همایش ملی حیوانات هر دو سال یک بار با حضور محققان داخلی و خارجی در کشور برگزار گردد. لازم به ذکر است که در این همایش علاوه بر پژوهشکده علوم گیاهی، دانشکده کشاورزی دانشگاه فردوسی، معاونت زراعت وزارت جهاد کشاورزی، موسسه تحقیقات کشاورزی دیم کشور، مرکز تحقیقات کشاورزی و منابع طبیعی خراسان رضوی، سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی خراسان رضوی نیز همکاری داشتند.